
Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis ze 
zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici  
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

 

z 31. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 17. září 2014  

od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

 

Přítomni: 

Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, MUDr. Zdeněk Hobzek,  

Mgr. Marie Jelenová, JUDr. Oldřich Kofroň, RSDr. Jiří Kotalík,  

Ing. Ladislav Macháček, Mgr. Vlasta Machartová, Ing. Václav Pavlečka, p. Jaroslav Peták,  

p. Marie Polívková, MUDr. Miroslava Pučelíková, Ing. Ivan Radosta,  

Mgr. Martin Třeštík, 

Omluveni: Bc. Zdeněk Herout, p. Michal Polanecký, JUDr. Martin Kupec, Ph.D.,  

MUDr. Jitka Kofroňová, Ing. Pavel Procházka, Mgr. Ivana Stráská, Ing. Lubomír Šrámek. 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 30. zasedání a programu 31. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

  1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

  2. Změna rozpočtu města Milevska č. 10, 11 a 12 / 2014 - OF 

  3. Příspěvek na zajištění lékařské pohotovostní služby v období v roce 2014 - OF 

  4. Žádost o odkoupení pozemkové parcely v ulici 5. května parc. č. 1299/12, v k. ú. Milevsko –      

      vyhlášení záměru - OISM 

  5. Smlouva o smlouvě budoucí kupní na budoucí odkoupení  poz. parcely  parc. č. 392,  parc.  

      č. 1621/44  a parc. č. 1621/48 v lokalitě „Dukelská“  do vlastnictví města Milevska - OISM 

  6. Bezúplatný převod části pozemkové parcely v ulici Čs. legií parc. č. 170/6, v k. ú. Milevsko      

      formou darovací smlouvy – ukončení záměru - OISM 

  7. Bezúplatný převod části pozemkové parcely formou darovací smlouvy v ulici Suchanova      

      parc. č. 178/6, v k. ú. Milevsko do vlastnictví města Milevska – OISM 

  8. Žádost o odkoupení pozemkové parcely parc. č. 1104, části pozemkové parcely parc. č. 952 a      

      stavební parcely parc. č. 13/4, v k. ú. Rukáveč – vyhlášení záměrů - OISM 

  9. Prodej uvolněného bytu č. 8 o velikosti 1+1 v čp. 660 Tyršovo nám. v Milevsku – ukončení       

      záměru a vyhlášení opakovaného záměru - OISM 

10. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely v lokalitě průmyslové zóny „Hrejkovická“ parc.   

      č. 1961/56, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 

11. Souhlas se stavbou na části pozemkových parcel v ulici Petrovická parc. č. 1945/2, parc. č.  

      1949 a  parc. č. 2007/3 a žádost o bezúplatný převod části pozemkových parcel parc. č.       

      1945/2, parc č. 1949 a parc. č. 2007/3, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

12. Výkup spoluvlastnického podílu k pozemkovým parcelám v lokalitě čistírny odpadních vod       

      parc. č. 2090/1  a parc. č. 2094/3,  v k. ú. Milevsko do vlastnictví města Milevska - OISM 

13. Žádost o odkoupení části pozemkových parcel v ulici F. Kudláčka parc. č. 349/2 a parc. č.      

      352/1, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

14. Úprava ceny vodného a stočného pro Milevsko na rok 2015 - OISM 

15. Žádost o finanční příspěvek pro Milevský dětský sbor na reprezentaci města Milevska –      

      Pučelíková, Polívková  

16. Oprava zápisu z 29. zasedání Zastupitelstva města Milevsko,  



- 2 - 

 

      bodu Informace občanům (bod 10) - Doubek 

17. Informace o plnění usnesení ZMM č. 236/2013 z 15. 5. 2013.  

      ( KONTROLA společnosti SMM s r. o. Nakládání s finančními prostředky města) - Doubek 

18. Zápisy z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Milevska - Doubek 

19. Zpráva o výsledku kontroly č. 2/2014 „následná kontrola stavu, evidence a vymáhání    

      pohledávek   splatných  do  31.05.2014 na úseku hospodaření s nebytovými prostory  

      v majetku města Milevska.“ 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 

Písemné materiály k bodům č. 1 – 19 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska a 

jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi: 

- Zápisy č. 28 a 29/2014 ze zasedání Kontrolního výboru ZMM. 

- Informace o milevských městských kronikách z let 1927 – 1997. 

 

Ustanovení orgánů zasedání 

 

31. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan místostarosta Mgr. Martin Třeštík, 

konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Petra Slunečková a jako skrutátor byla 

pověřena Ing. Hana Kozáková. 

 

Ověřovatelé zápisu:  

RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Václav Pavlečka. 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

MUDr. Miroslava Pučelíková, Ing. Ivan Radosta, Ing. Bohuslav Beneš. 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Bohuslav Beneš. 

 

Schválení zápisu 30. zasedání a programu 31. zasedání ZMM 

Pan Smrček požádal prostřednictvím zastupitele Ing. Mgr. Doubka o doplnění zápisu ze ZMM 

v bodě č. 3 ohledně požadavku na sdělení jaké jsou poplatky z účtu, který si město musí zřídit 

v souvislosti s úvěrem.   

Zastupitelé hlasovali, zda souhlasí s doplněním zápisu ve smyslu návrhu p. Smrčka. 

Hlasování: 

Přítomno: 12 pro-2, proti-3, zdržel se-7 

Návrh nebyl přijat. 

 

Zastupitelé schválili zápis 30. jednání Zastupitelstva města Milevska.  

 

Dále zastupitelé hlasovali o tom, zda souhlasí, aby program 31. zasedání ZMM byl rozšířen o bod 

č. 19 - Zpráva o výsledku kontroly č. 2/2014 „následná kontrola stavu, evidence a vymáhání 

pohledávek splatných do  31.05.2014 na úseku hospodaření s nebytovými prostory v majetku 

města Milevska.“ 

Přítomno: 12 pro-12, proti-0, zdržel se-0. 

Bod č. 19 byl zařazen do programu tohoto jednání zastupitelstva. 

 

1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

Úvodní informace k tomuto bodu podal p. místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil 



- 3 - 

 

Ing. Beneš, který na základě zjištěných skutečností navrhl usnesení č. 152/08 vyřadit 

z nesplněných usnesení. 

 

Usnesení č. 334/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 30. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM v období 2006 - 2010 a ze zasedání ZMM současného 

období č. 1 – 29. 

Přítomno: 12 pro-12, proti-0, zdržel se-0. 

 

Hlasování: 

Pro: Pučelíková, Jelenová, Peták, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kotalík, Beneš, 

Polívková, Doubek, Radosta. 

 

2. Změna rozpočtu města Milevska č. 10, 11 a 12 / 2014 - OF 

Úvodní informace k tomuto bodu podal p. místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, Mgr. Třeštík, p. Peták. 

 

Usnesení č. 335/14 

Zastupitelstvo města Milevska v rámci změny rozpočtu č. 10, 11 a 12/2014: 

I. schvaluje rozpočtová opatření č. 168 a 170 a změny závazných ukazatelů aktuálně platného 

rozpočtu dle přílohy č. 3, 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 110 až 167 a 169 v rozsahu dle přílohy č. 1, č. 2 a č.3, 

III. schvaluje změnu Přehledu investičních akcí dle přílohy č. 4, 

IV. bere na vědomí změnu Přehledu oprav z rozpočtu dle přílohy č. 5. 

Přítomno: 13  pro-13, proti-0, zdržel se-0. 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Pučelíková, Jelenová, Peták, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kotalík, 

Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

3. Příspěvek na zajištění lékařské pohotovostní služby v období v roce 2014 - OF 

Úvodní informace k tomuto bodu podal p. místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil 

Ing. Mgr. Doubek s připomínkou k dohodě s Poliklinikou Milevsko v čl. II bod 2. 

 

Usnesení č. 336/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje Dohodu o poskytnutí příspěvku na zajišťování lékařské pohotovostní služby v roce 

2014 mezi městem Milevskem a Poliklinikou Milevsko spol. s r.o. ve znění dle přílohy č. 1, 

II. ukládá finančnímu odboru předložit vyúčtování příspěvku za rok 2013 na jednání ZMM. 

Přítomno: 14 pro-14, proti-0, zdržel se-0. 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Pučelíková, Jelenová, Peták, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

4. Žádost o odkoupení pozemkové parcely v ulici 5. května parc. č. 1299/12, v k. ú. Milevsko –      

    vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto bodu podal p. místostarosta.  

 

Usnesení č. 337/14 

Zastupitelstvo města Milevska 



- 4 - 

 

schvaluje  vyhlášení záměru na prodej pozemkové parcely parc. č. 1299/12  o výměře  45 m
2
,  

v k. ú. Milevsko paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena 

pozemkové parcely bude ve výši min. 150 Kč za 1 m
2
.  

Přítomno: 14 pro-14, proti-0, zdržel se-0. 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Pučelíková, Jelenová, Peták, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

5. Smlouva o smlouvě budoucí kupní na budoucí odkoupení  poz. parcely  parc. č. 392,  parc.  

    č. 1621/44  a parc. č. 1621/48 v lokalitě „Dukelská“  do vlastnictví města Milevska - OISM 

Úvodní informace k tomuto bodu podal p. místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek – pozměňovací návrh – oddělené hlasování (projevení vůle zastupitelů, zda 

mají zájem pozemek koupit)  

MUDr. Pučelíková – nesouhlasí s navrženou cenou. 

Ing. Beneš – navrhuje doplnit usnesení o bod II. ukládá MěÚ připravit smlouvu pro jednání ZMM. 

Mgr. Třeštík – navrhl pozastavit projednání tohoto bodu s tím, že OISM připraví návrh na 

usnesení. 

 

Dále jednání pokračovalo projednáním předsunutého bodu č. 14. Po projednání bodu č. 14 

programu zastupitelstvo pokračovalo v projednávání bodu č. 5 a Ing. Radosta navrhl schválit 

původní návrh na usnesení s tím, že bude jednáno s vlastníky pozemků bezodkladně o koupi. 

RSDr. Kotalík – objasnil situaci týkající se pozemků v této lokalitě. 

 

Usnesení č. 338/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  smlouvu o smlouvě budoucí kupní v předloženém znění, uzavřenou mezi panem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a městem Milevskem, se sídlem nám.  

E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, jejímž předmětem je budoucí odkoupení  pozemkových parcel 

parc. č. 392 o výměře 2774 m
2
, parc. č. 1621/44 o výměře 141 m

2
 a parc. č. 1621/48 o výměře  

1 m
2
, v k. ú. Milevsko do vlastnictví města Milevska. 

Dohodnutá cena budoucích kupovaných pozemkových parcel je stanovena celkem ve výši  

240.000 Kč + úhrada nákladů na vypracování znaleckého posudku, daně z převodu nemovitých 

věcí a správního poplatku za zřízení vkladu vlastnického práva. 

Přítomno: 14  pro-12, proti-0, zdržel se-2. 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Peták, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kotalík, Beneš, 

Polívková, Doubek, Radosta. 

Zdržel se: Pučelíková, Jelenová. 

 

6. Bezúplatný převod části pozemkové parcely v ulici Čs. legií parc. č. 170/6, v k. ú. Milevsko      

    formou darovací smlouvy – ukončení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto bodu podal p. místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil 

Ing. Mgr. Doubek s dotazem, proč některé pozemky Jihočeskému kraji se prodávají a některé 

darují. 

 

Usnesení č. 339/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje bezúplatný převod části pozemkové parcely formou darovací smlouvy z vlastnictví 

města Milevska, se sídlem nám.  E. Beneše 420, 399 01 Milevsko do vlastnictví Jihočeského 

kraje, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, a to části pozemkové 



- 5 - 

 

parcely parc. č. 170/6, dle geometrického plánu č. 2847-52/2012 označené jako pozemková 

parcela parc. č. 170/7 o výměře 4 m
2
,  v k. ú. Milevsko.   

Přítomno: 14  pro-14, proti-0, zdržel se-0. 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Pučelíková, Jelenová, Peták, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

7. Bezúplatný převod části pozemkové parcely formou darovací smlouvy v ulici Suchanova      

    parc. č. 178/6, v k. ú. Milevsko do vlastnictví města Milevska – OISM 

Úvodní informace k tomuto bodu podal p. místostarosta. 

 

Usnesení č. 340/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  smlouvu darovací v předloženém znění, uzavřenou mezi městem Milevskem, se sídlem 

nám. E. Beneše 420,  399 01 Milevsko a manžely XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

kterou darují část pozemkové parcely parc. č. 178/6, dle geometrického plánu č. 2934-67/2014 

označenou jako díl „a“ o výměře 5 m
2
, v k. ú. Milevsko do vlastnictví města Milevska. 

Přítomno: 14  pro-14, proti-0, zdržel se-0. 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Pučelíková, Jelenová, Peták, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

8. Žádost o odkoupení pozemkové parcely parc. č. 1104, části pozemkové parcely parc. č. 952 a      

     stavební parcely parc. č. 13/4, v k. ú. Rukáveč – vyhlášení záměrů - OISM 

Úvodní informace k tomuto bodu podal p. místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek – pozemek o výměře 1462 m
2
 není zbytková plocha, nesouhlasí s cenou ve výši 

50 Kč za 1 m
2
 v bodě č. II. návrhu na usnesení. 

Ing. Smrčina – majitelka je ochotná jednat pouze o výši navržené ceny. 

 

Usnesení č. 341/14
 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje  vyhlášení záměru na prodej pozemkové parcely parc. č. 1104 o výměře 1462 m
2
 a 

části pozemkové parcely parc. č. 952 o výměře cca 300 m
2
, v k. ú. Rukáveč. Cena pozemkových 

parcel bude ve výši min. 100 Kč za 1 m
2
.  

II. schvaluje  vyhlášení záměru  na prodej stavební parcely parc. č. 13/4 o výměře 571 m
2
, v k. ú. 

Rukáveč. Cena stavební parcely bude ve výši 50 Kč za 1 m
2
. 

Přítomno: 14 pro-11, proti-1, zdržel se-2. 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Pučelíková, Peták, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kotalík, 

Beneš, Radosta. 

Proti: Doubek, 

Zdržel se: Jelenová, Polívková. 

 

9. Prodej uvolněného bytu č. 8 o velikosti 1+1 v čp. 660 Tyršovo nám. v Milevsku – ukončení       

    záměru a vyhlášení opakovaného záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto bodu podal p. místostarosta.  

 

Zastupitelé hlasovali nejprve o variantě D návrhu na usnesení: 

Zastupitelstvo města Milevska 



- 6 - 

 

I. schvaluje ukončení záměru na prodej uvolněného bytu č. 8 v č.p. 660, Tyršovo nám., Milevsko 

s příslušnou ideální částí společných prostor budovy a s příslušnou ideální částí pozemku parcely 

st. č. 651/1, 

II. schvaluje opakované vyhlášení aukce - aukční výběr kupce – na prodej uvolněného bytu č. 8  

o velikosti 1+1, č.p. 660, Tyršovo nám., Milevsko s příslušnou ideální částí společných prostor 

budovy a s příslušnou ideální částí pozemku parcely st. č. 651/1 s vyvolávací cenou 290.000 Kč, 

III. schvaluje uzavření smlouvy v předloženém znění s Ing. Petrem Formánkem z aukční 

agentury 2K, Švantalova 1805, 397 01 Písek k zajištění aukčního výběru kupce. 

Hlasování 

Pro: Kofroň, Peták, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Machartová, Kotalík, Beneš, Polívková, Radosta. 

Zdržel se: Pučelíková, Jelenová, Macháček, Doubek. 

Přítomno: 14  pro-10, proti-0, zdržel se-4 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Dále zastupitelé hlasovali o variantě B návrhu na usnesení: 

 

Usnesení č. 342/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje ukončení záměru na prodej uvolněného bytu č. 8 v č.p. 660, Tyršovo nám., Milevsko 

s příslušnou ideální částí společných prostor budovy a s příslušnou ideální částí pozemku parcely 

st. č. 651/1, 

II. schvaluje vyhlášení opakovaného záměru na prodej uvolněného bytu č. 8 o velikosti 1+1, č.p. 

660, Tyršovo nám., Milevsko s příslušnou ideální částí společných prostor budovy a s příslušnou 

ideální částí pozemku parcely st.č. 651/1 nejvyšší nabídce s minimální výchozí cenou 290.000 Kč, 

III. jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení Ing. Tomáš Smrčina, Bohumila 

Hlavínová, Bc. David Lukeš, Markéta Stromková, DiS. 

Přítomno: 14  pro-14, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování:  

Pro: Kofroň, Pučelíková, Jelenová, Peták, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

10. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely v lokalitě průmyslové zóny „Hrejkovická“ parc.   

      č. 1961/56, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto bodu podal p. místostarosta.  

 

Usnesení č. 343/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  prodej části pozemkové parcely parc. č. 1961/56, dle geometrického plánu  

č. 2947-75/2014 označené jako pozemková parcela parc. č. 1961/101 o výměře 1751 m
2
,  v k. ú. 

Milevsko firmě Jan Polata, Petrovická 440, 399 01 Milevsko. Cena pozemkové parcely bude  

ve výši 51 Kč za 1 m
2
. 

Přítomno: 14  pro-14, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování:  

Pro: Kofroň, Pučelíková, Jelenová, Peták, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

11. Souhlas se stavbou na části pozemkových parcel v ulici Petrovická parc. č. 1945/2, parc. č.  

      1949 a  parc. č. 2007/3 a žádost o bezúplatný převod části pozemkových parcel parc. č.       

      1945/2, parc č. 1949 a parc. č. 2007/3, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto bodu podal p. místostarosta.  

 



- 7 - 

 

Usnesení č. 344/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. souhlasí  s tím, že stavba mostu ev. č. 19-032 v Milevsku  ve vlastnictví České republiky 

s příslušností  hospodařit Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 

Praha 4, je částečně umístěna na pozemcích ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám.            

E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, a to na pozemkových parcelách  parc. č. 1945/2, parc.                   

č. 1949  a parc. č. 2007/3, v k. ú. Milevsko,  

II. schvaluje vyhlášení záměru na bezúplatný převod části pozemkových parcel dle 

geometrického plánu č. 2932b-1494/2014 označené jako část pozemkové parcely parc. č. 1945/2 

díl „c“ o výměře 7 m
2
, díl „d“ o výměře 1 m

2
 a díl „e“ o výměře 2 m

2
; část pozemkové parcely 

parc. č. 1949  díl „f“ o výměře 6 m
2
  a část pozemkové parcely parc. č. 2007/3 díl „g“ o výměře  

3 m
2  

a díl „h“ o výměře 1 m
2
, v k. ú. Milevsko formou darovací smlouvy do vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodařit Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4. 

Přítomno: 14 pro-14, proti-0, zdržel se-0. 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Pučelíková, Jelenová, Peták, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

12. Výkup spoluvlastnického podílu k pozemkovým parcelám v lokalitě čistírny odpadních vod       

      parc. č. 2090/1  a parc. č. 2094/3,  v k. ú. Milevsko do vlastnictví města Milevska - OISM 

Úvodní informace k tomuto bodu podal p. místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek a Ing. Beneš. 

 

Usnesení č. 345/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  výkup spoluvlastnického podílu k pozemkové parcele parc. č. 2090/1 o celkové 

výměře 755 m
2 

a k pozemkové parcele parc. č. 2094/3 o celkové výměře 36 m
2
, v k. ú. Milevsko 

od paní XXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena vykoupeného podílu bude v celkové výši 1.099 Kč 

+  úhrada nákladů na vypracování znaleckého posudku, daně z převodu nemovitostí a správního 

poplatku za zřízení vkladu vlastnického práva. 

Přítomno: 14  pro-14, proti-0, zdržel se-0. 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Pučelíková, Jelenová, Peták, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

13. Žádost o odkoupení části pozemkových parcel v ulici F. Kudláčka parc. č. 349/2 a parc. č.      

      352/1, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto bodu podal p. místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek – navrhuje zakotvit do podmínek věcné břemeno. 

p. Kříž – vysvětlil situaci týkající se odkoupení části pozemku a zodpověděl dotaz Ing. Radosty 

ohledně velikosti garáže, která má být vybudována na tomto pozemku. 

 

Usnesení č. 346/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  vyhlášení  záměru na prodej části pozemkové parcely parc. č. 349/2 o výměře cca  

21 m
2
 a části pozemkové parcely parc. č. 352/1 o výměře cca 30 m

2
,  v k. ú. Milevsko. Cena částí 

pozemkových parcel bude ve výši min. 150 Kč za 1 m
2
.  

Přítomno: 14  pro-14, proti-0, zdržel se-0. 

 

Hlasování: 



- 8 - 

 

Pro: Kofroň, Pučelíková, Jelenová, Peták, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

14. Úprava ceny vodného a stočného pro Milevsko na rok 2015 - OISM 

Tento bod byl projednán po pozastavení projednávání bodu č. 5. Úvodní informace k tomuto bodu 

podal p. místostarosta a Ing. Křiklán – zástupce firmy ČEVAK. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

Ing. Beneš – seznámil přítomné s návrhem Investiční komise RMM. 

Ing. Mgr. Doubek – navrhl snížit stanovenou cenu vodného a stočného a seznámil se svým 

názorem týkající stanovení této ceny. 

p. Smrček – dotaz, kam jdou finance za vodné a stočné. 

p. Koliha – vodu zdražují zastupitelé. 

Ing. Křiklán a Ing. Doubek vysvětlili dotaz p. Smrčka ohledně finančních nákladů.  

Ing. Pavlečka – nedoporučuje měnit nastavený systém placení vodného a stočného. 

Ing. Radosta – podpořil předložený návrh na usnesení. 

MUDr. Hobzek – konstatoval, že návrh Ing. Mgr. Doubka nebyl projednán Finančním výborem 

ZMM ani Investiční komisí.  

p. Koliha – peníze za vodné a stočné by měly jít na opravu kanalizace a ne do rozpočtu.  

p. Smrček – požádal zapsat do zápisu: „Mgr. Třeštík neodpověděl na otázku, kolik financí se 

investuje do ulice Švermovy za vodné a stočné“. 

Mgr. Třeštík – na otázku p. Smrčka nelze odpovědět. 

Ing. Beneš – vysvětlil návrh úpravy ceny vodného a stočného. 

p. Bečková – připomínka k financování lokality u Vzoru. 

p. Málek – jaké investice jsou v Milevsku na opravu vodovodů a kanalizací. 

Mgr. Třeštík – veškeré investice jsou zaznamenány v rozpočtu města Milevska. 

Ing. Mgr. Doubek – stáhl svůj pozměňující návrh a upozornil na situaci, že buď je třeba investovat 

do vodovodů a kanalizací min. ve výši, která je vybírána na nájmu, nebo snížit nájemné na 

hodnotu, která se zpětně investuje. 

 

Usnesení č. 347/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí podklady pro stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2015 pro město 

Milevsko, 

II. schvaluje úpravu ceny vodného a stočného na rok 2015 platnou od 01.01.2015 (dvousložková 

cena vodného a stočného), pohyblivá složka domácnosti 55,96 Kč/m
3
, pohyblivá složka ostatní 

55,96 Kč/m
3
 a měsíční paušál dle velikosti vodoměru (pevná složka) 420 Kč/vodoměr/rok za 

vodoměr do 2,5 m
3
, ostatní poměrným způsobem. Roční nájem pro a.s. ČEVAK České 

Budějovice ve výši 7.147.248 Kč za rok. Uvedené ceny jsou bez DPH. 

III. rozhodlo o uzavření dodatku č. 18  ke smlouvě o nájmu ze dne 26.01.1996. 

Přítomno: 13 pro-11, proti-0, zdržel se-2. 

 

Hlasování: 

Pro: Pučelíková, Jelenová, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kotalík, Beneš, 

Polívková, Radosta, 

Zdržel se: Kofroň, Doubek. 

 

15. Žádost o finanční příspěvek pro Milevský dětský sbor na reprezentaci města Milevska –      

      Pučelíková, Polívková  

Úvodní informace k tomuto bodu podala MUDr. Pučelíková. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

MUDr. Hobzek – dotaz, kolik financí získal Milevský dětský sbor. 

Mgr. Třeštík – sboru bylo předěleno v rámci grantového programu 25.000 Kč. 



- 9 - 

 

p.. Molová – vysvětlila svou žádost o finanční příspěvek dětskému sboru na reprezentaci města  

v zahraničí. 

Ing. Mgr. Doubek – podpořil přidělení příspěvku Milevskému dětskému sboru.  

JUDr. Kofroň a Ing. Radosta – rovněž podpořili žádost o příspěvku. 

p. Peták – pozměňovací návrh – navrhuje tuto částku navýšit o 1.000 Kč. 

 

Zastupitelé hlasovali o návrhu p. Petáka navýšit částku příspěvku o 1.000 Kč. 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Pučelíková, Jelenová, Peták, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 14 pro-14, proti-0, zdržel se-0. 

Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 348/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo o přidělení příspěvku ve výši 51.000 Kč ve prospěch Milevský dětský sbor na 

reprezentaci města Milevska na soutěžním festivalu ve Španělsku.  

Přítomno: 14 pro-14, proti-0, zdržel se-0. 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Pučelíková, Jelenová, Peták, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

16. Oprava zápisu z 29. zasedání Zastupitelstva města Milevsko, bodu Informace občanům (bod       

      10) - Doubek 

Úvodní informace k tomuto bodu podal Ing. Mgr. Doubek. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil 

p. Koliha. 

 

Zastupitelé hlasovali o předloženém znění usnesení: 

Zastupitelstvo města Milevska 

odsouhlasuje opravu zápisu z 29. zasedání Zastupitelstva města Milevska – bodu Informace 

občanům (bod 10), tak aby byl v souladu s §95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. tj. aby byly zapsány 

návrhy obou částí usnesení a znění přijatého pozměňovacího návrhu pana starosty. Oprava se 

provede dle postupu uvedeného v Jednacím řádu Zastupitelstva města Milevska v bodu 4.3 

poslední odstavec.  

Přítomno: 14 pro-3, proti-0, zdržel se-11. 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Hlasování: 

Pro: Polívková, Doubek, Radosta, 

Zdržel se: Kofroň, Pučelíková, Jelenová, Peták, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, 

Machartová, Kotalík, Beneš. 

 

17. Informace o plnění usnesení ZMM č. 236/2013 z 15. 5. 2013.  

      ( KONTROLA společnosti SMM s r. o. Nakládání s finančními prostředky města) - Doubek 

Úvodní informace k tomuto bodu podal Ing. Mgr. Doubek. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

p. Koliha – informoval, že podá trestní oznámení na předsedu Dozorčí rady SMM Mgr. Třeštíka 

z důvodu nepředložení některých podkladů ke kontrole Finančnímu výboru ZMM.  

Mgr. Třeštík - konstatoval, že p. Koliha má účelové a jednostranné informace. 

p. Pavlík - jak se ošetří situace ohledně jmenování jednatele SMM. 

Mgr. Veselá – domnívá se, že vzhledem k obsahu koaliční smlouvy se jedná o politickou korupci.  



- 10 - 

 

p. Koliha – doplnil, že 14 dní po volbách byl ustanoven do funkce jednatele  SMM bez 

výběrového řízení p. Polanecký. 

p. Peták – objasnil pozici jednatele SMM. 

p. Polívková – navrhla přenechat tento materiál k projednání na novém zastupitelstvu. 

Mgr. Jelenová – poukázala na bezproblémovou a dobře vykonávanou práci ze strany Služeb Města 

Milevska. 

Ing. Mgr. Doubek – ve zprávě není napsáno nic o tom, že by Služby Města Milevska dělaly něco 

špatně. Co se týče finančních toků do SMM koná město ne vždy dobře v adekvátní výši za účetní 

výkony.  

Mgr. Třeštík – upozornil, že tento předložený materiál není názorem celého Finančního výboru 

zastupitelstva. Zpráva celého složení Finančního výboru ZMM stále není k dispozici. Jedná se zde 

pouze o názory Ing. Mgr. Doubka.  

RSDr. Kotalík a p. Málek – informovali o činnosti Kontrolního výboru ZMM týkající se Služeb 

města Milevska. 

JUDr. Kofroň – doplnil, že Kontrolní výbor ZMM pouze konstatoval, že není plněno usnesení 

ZMM týkající se této záležitosti. 

Ing. Radosta – navrhuje odsouhlasit pouze část I. předloženého usnesení.  

p. Polívková – podpořila návrh Ing. Radosty a stáhla svůj pozměňovací návrh. 

p. Koliha – konstatoval, že usnesení ohledně této kontroly nebylo splněno. 

 

Pan místostarosta nechal hlasovat o návrhu usnesení Ing. Radosty: 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí předložené informace a předané dokumenty. 

 

Hlasování: 

Pro: Pučelíková, Jelenová, Pavlečka, Kotalík, Beneš, Doubek, Radosta. 

Zdržel se: Kofroň, Peták, Hobzek, Třeštík, Macháček, Machartová. 

Přítomno: 14 pro-8, proti-0, zdržel se-6 

Usnesení nebylo přijato. 

 

18. Zápisy z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Milevska - Doubek 

Úvodní informace k tomuto bodu podal Ing. Mgr. Doubek. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Mgr. Jelenová – chtěla by si poslechnout názor i ostatních členů Finančního výboru ZMM. 

Ing. Mgr. Doubek – informoval o situaci na jednáních Finančního výboru. 

p. Koliha – navrhl pozvat ostatní členy Finančního výboru ZMM, aby se k situaci vyjádřili. 

 

Usnesení č. 349/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí předložené zápisy č. 3/2014 a č. 4/2014 ze zasedání FV ZMM .   

Přítomno: 13 pro-13, proti-0, zdržel se-0. 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Pučelíková, Jelenová, Peták, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Kotalík, Beneš, 

Polívková, Doubek, Radosta. 

 

19. Zpráva o výsledku kontroly č. 2/2014 „následná kontrola stavu, evidence  a vymáhání    

      pohledávek   splatných  do  31.05.2014  na úseku  hospodaření s nebytovými prostory  

      v majetku města Milevska.“ 

Úvodní informace k tomuto bodu podal JUDr. Kofroň. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Beneš – navrhuje úpravu návrhu na usnesení v bodě III. doporučuje budoucímu Kontrolnímu 

výboru ZMM zařadit kontrolu této problematiky do plánu kontrolní činnosti KV ZMM v r. 2015. 

Mgr. Třeštík – stačí ponechat Kontrolnímu výboru ZMM, činnost se automaticky prolíná na výbor 

v jiném složení. 



- 11 - 

 

RSDr. Kotalík a p. Málek doplnili informace o výše uvedené kontrole. 

 

Usnesení č. 350/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere  na  vědomí  obsah  zprávy  o  výsledku kontroly č. 2/2014 „následná kontrola stavu, 

evidence   a  vymáhání   pohledávek   splatných  do  31.05.2014  na    úseku  hospodaření 

s nebytovými prostory v majetku města Milevska.“ 

II. ukládá Radě města Milevska přijmout opatření k důslednému a průběžnému plnění usnesení 

ZMM č. 115/12 a  výkonu řídící a kontrolní činnosti vedoucích úředníků v rámci stanovených 

kompetencí, 

III. ukládá Kontrolnímu výboru ZMM zařadit kontrolu této problematiky do plánu kontrolní 

činnosti KV ZMM v r. 2015. 

Přítomno: 14 pro-14, proti-0, zdržel se-0. 

              

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Pučelíková, Jelenová, Peták, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

Návrhy na nové záležitosti. 

Nebyly vzneseny žádné návrhy na nové záležitosti. 

 

Informace z úřadu. 

Ing. Troják – podal informace o milevských městských kronikách, která bude zveřejněna  

ve Zpravodaji. Dále poděkoval všem zastupitelům za práci a spolupráci v tomto volebním období.  

 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

 

DOTAZ 53 – Luxemburg – Vedení městské kroniky 

p. Luxemburg – dotaz ohledně městské kroniky, od kdy se vede, jakým způsobem apod. 

Informace o kronikách bude zveřejněna v Milevském zpravodaji. (zodpovězeno písemným 

materiálem předaným před zahájením jednání ZMM) 

 

Dotazy a podněty. 

 

PODNĚT 90 – Doubek – Oprava cest 

Ing. Mgr. Doubek – podnět ohledně prací ve Švermově ul. a objízdných cest, které by měly být 

opraveny (cesta přes zahradnictví, cesta ve vlastnictví města parc. č. 1634/5 a 1635/3, cesta přes 

Hajdu).  

 

DOTAZ 91 – Doubek - Cyklostezka 

Ing. Mgr. Doubek - dotaz ohledně vedení trasy cyklostezky. 

Mgr. Třeštík – záměr byl od začátku veden tak, jak popsal Ing. Mgr. Doubek. Ve fázi projektu 

došlo ke změně, toto se dá upravit. (zodpovězeno) 

 

DOTAZ 92 – Doubek – Lavičky z akátového dřeva 

Ing. Mgr. Doubek – dotaz ohledně vysokých finančních nákladů na pořízení laviček z akátového 

dřeva u rekonstruované lokality VZOR, které by měly být v rámci cenové nabídky. 

Ing. Rucká – informovala o situaci týkající se laviček v projektu, který je k dispozici na webových 

stránkách města Milevska. Na Městském úřadu je možné nahlédnou do projektové dokumentace. 

(zodpovězeno) 

 

PODNĚT 93 – Doubek – Výjezd z autobusového nádraží 



- 12 - 

 

Ing. Mgr. Doubek – upozornil na dopravní značku uprostřed chodníku a na špatný výjezd 

z autobusového nádraží. 

Bc. Brčáková – toto značení i výjezd odsouhlasil Dopravní inspektorát Policie ČR. 

p. Polívková – parkování na autobusovém nádraží je dočasné – bude řešeno v rámci celé úpravy 

této lokality. 

 

PODNĚT 94 – Kofroň – Ozelenění cyklostezky 

JUDr. Kofroň – podnět na ozelenění cyklostezky směrem na Hajdu.   

Mgr. Třeštík – s ozeleněním cyklostezky už je počítáno v rozpočtu města. 

Mgr. Machartová – na ozelenění cyklostezky na Hajdu je již zpracován projekt. 

 

PODNĚT 95 – Kofroň -  Lavičky ve městě 

JUDr. Kofroň – navrhuje opravit některé rozbité lavičky ve městě nebo je nahradit novými. 

 

PODNĚT 96 – Kofroň -  Označení památných stromů 

JUDr. Kofroň – navrhuje zpřístupnit registr památných stromů a jejich vhodné zpřístupnění pro 

veřejnost. 

 

DOTAZ 97 – Bečková – Rekonstrukce lokality VZOR 

p. Bečková – dotaz kolik korun bude stát rekonstrukce lokality Vzor. Domnívá se, že jsou zde 

zbytečně vynaložené náklady. 

Mgr. Třeštík – tuto lokalitu bylo vzhledem  jejímu stavu nutno rekonstruovat. (zodpovězeno) 

 

PODNĚT 98 – Smrček – Chyba v mapě anketa o MHD 

p. Smrček – upozornil na chybu v mapě ankety o MHD, kde je mylně uveden OÚ Zbelítov. 

 

DOTAZ 99 – Koliha – Soudní jednání xxxxxxxxxx 

p. Koliha – dotaz na výsledky soudu ohledně XXXXXXXX 

Ing. Troják – soudní řízení stále není ukončeno. (zodpovězeno) 

 

DOTAZ 100 – Koliha – Kontrola výběrového řízení na svítidla 

p. Koliha – dotaz na Kontrolní výbor ZMM, zda proběhla kontrola výběrového řízení na svítidla 

zimního stadionu.  

JUDr. Kofroň – Kontrolní výbor ZMM nedostal pokyn k provedení kontroly. (zodpovězeno) 

 

DOTAZ 101 – Koliha – Dopis manželů XXXXXXXX 

p. Koliha – manželé XXXXXXXXX zaslali koncem dubna žádost o koupi pozemku, žádost 

nebyla dosud předložena k projednání zastupitelstvu.  

Mgr. Třeštík – žádost byla dvakrát projednána v radě, která uložila doplnit k materiálu další 

podklady. Jakmile doplněný materiál rada projedná, bude toto následně projednávat Zastupitelstvo 

města Milevska. 

 

PODNĚT 102 – Koliha – Rozbourané zídky 

p. Koliha – upozornil, že v ul. Nádražní a v ul. Destinové byly rozbourány zídky, navrhuje je 

opravit nebo nahradit jiným plotem. 

 

PODNĚT 103 – Koliha – Rozbitá lavička 

p. Koliha – upozornil na rozbitou lavičku nedaleko bývalého hotelu Modrá Hvězda. 

 

DOTAZ 104 – Koliha – Dotace z EU 

p. Koliha - dotaz na p. tajemníka – nebylo mu e-mailem odpovězeno na dotaz ohledně dotace 

z EU na školení úředníků a zastupitelů města ve výši 5.000.000 Kč.  

 



- 13 - 

 

PODNĚT 105 – Koliha - Zásobování prodejny KIK 

p. Koliha – podnět ohledně zásobování prodejny KIK, navrhuje buď odstranit značku zákaz 

zastavení, nebo by se dopravní značení mělo dodržovat. 

 

PODNĚT 106 – Koliha – Louže na chodníku v Nádražní ul. 

p. Koliha – upozornil na poškozený chodník v Nádražní ul., kořeny stromů vyboulily asfalt, dělají 

se tam louže, navrhuje udělat alespoň v části nový chodník a zařadit toto do rozpočtu města.  

 

PODNĚT 107 – Koliha – Louže na přechodu u Vzoru. 

p. Koliha – upozornil na louže na přechodu pro chodce u lokality Vzor – tvoří se tam stále bahno a 

je to tam kluzké. 

 

PODNĚT 108 – Koliha – Díra ve vozovce u Sokolovny 

p. Koliha – upozornil na díru ve vozovce u Sokolovny.  

 

DOTAZ 109 – Koliha – Rekonstrukce ul. Švermova 

p. Koliha – dotaz, kdy bude dokončena rekonstrukce v ul. Švermova. 

Ing. Smrčina – termín podle smlouvy je do konce roku. Převážná část prací má být hotova  

do konce listopadu a dokončovací práce budou probíhat v prosinci 2014. Informoval, že občanům 

bylo písemně oznámeno, kdy by komunikace měla být průjezdná. (zodpovězeno) 

 

PODNĚT 110 – Koliha – Chodník proti Aspasii 

p. Koliha – upozornil, že u chodníku proti Aspasii v zatáčce jsou vyvalené obrubníky – není stále 

opraveno. 

 

DOTAZ 111 – Koliha – Medaile k výročí města Milevska 

p. Koliha – dotaz, kdy a komu budou vydávány medaile k výročí města Milevska. 

Mgr. Třeštík – medailí je 50 ks za 226.000 Kč a budou udělovány dle rozhodnutí Rady města 

Milevska formou daru, první série bude udělena 28. října 2014. (zodpovězeno) 

 

K DOTAZU 101 – Dopis manželů XXXXXXXXXXX 

Ing. Mgr. Doubek – citoval z Jednacího řádu ZMM ohledně předkládání návrhů občanů za které se 

považují i písemné podněty. 

Mgr. Veselá – upozornila, že dopisy občanů by měly být zodpovězeny ve lhůtě do 90 dnů od 

doručení, občanům by mohla vzniknout škoda.  

 

DOTAZ 112 – Solař – Sluníčko na budově MŠ 

p. Solař – dotaz, zda je pravdivá informace v Milevských novinách, že na budově MŠ Sluníčko 

v Jeřábkově ul. bude nakresleno sluníčko v hodnotě 118.000 Kč. 

Ing. Smrčina – uvedený údaj je samozřejmě nesmysl. Částka 118.000 Kč je včetně DPH a 

zahrnuje i některé další  vícepráce, je v ní zahrnuto celé barevné řešení obou budov této mateřské 

školy. (zodpovězeno) 

 

p. Koliha – domnívá se, že zastupitelé by měli vědět, co píše náš týdeník Milevské noviny, ať to 

jsou drby, pravdy nebo lži.  

 

Pan místostarosta poděkoval všem zastupitelům za práci pro město v tomto volebním období. 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, 

tajemníkovi a vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek. 

 

 

 



- 14 - 

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 22:45 hodin.  

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Třeštík v. r. 

místostarosta  

 

 

 

 

 

 

Upravila: 

Petra Slunečková 

 

 


